
سفیر چین در شیلی: پمپئو عقلش را از دست داده 
و در مورد چین قضاوت های نادرست می کند

اظهارات اخیر وزیر خارجه آمریکا علیه حضور 
اقتصادی چین در کشــورهای آمریکای جنوبی با 
پاسخ تند ســفیر چین در شیلی مواجه شد و این 
دیپلمات چینی گفت: »پمپئو عقلش را از دســت 

داده است«.
»شــو بو« سفیر چین در »سانتیاگو« پایتخت شیلی 
ضمن رد اظهارات وزیر خارجه آمریکا، گفت: آقای پمپئو، 
فردی ریاکار است، وی با رد مواضع خصمانه وزیر خارجه 

آمریکا علیه چین افزود: »پمپئو عقلش را از دست داده و 
خیلی تند رفته است.

وزیر خارجه آمریکا در جریان سفر اخیر خود  به شیلی، 
در اظهاراتی علیه حضور اقتصادی چین در کشــورهای 
آمریکای جنوبی، مدعی شد که سرمایه گذاری های پکن 
در دیگر کشــورها، اغلب ســبب ایجاد فســاد در حیات 
اقتصادی و از بین رفتن »حکم رانی خوب« در آن کشورها 

می شود.

وزیر خارجه لبنان: پذیرش معامله قرن 
همکاری با شیطان است

لبنان اظهار داشت، تلاش هایی  وزیر خارجه 
که برای پذیرش»معامله قرن« صورت می گیرد، 
قابل قبول نیست و پذیرش این طرح نیز همکاری 

با شیطان است.
»جبران باســیل« اعلام کــرد، معامله قرن، افقی 
جدید برای نسل های آینده نیست، بلکه مثل زنجیری 
اســت که به گردن مسئله فلسطین افتاده و قصد دارد 
آن را خفه کند و قدس و جولان و شــبعا و فلسطین 

را از بین ببرد.
وی گفت که هیچ چیز، تعامل با شیطان را توجیه 
نمی کند.»جایز نیست که درباره دشمن اشتباه کرده  و 

)مسیر( قطب نما را گم بکنیم.
دشــمن)ما( همان اسرائیل اســت... و هر چیزی 
کــه مانع تمرکز ما  در مــورد بازگرداندن حقوق ملت 
 فلســطین شــود، مــا را از منافع ملت مــان منحرف 

می کند.
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نتانیاهو: پیام های تبریک سران کشورهای عربی 
مرا هیجان زده کرد!

نخست وزیر رژیم صهیونیســتی اعلام کرد، پیام تبریک های 
بسیاری از سران عرب پس از انتخابات اخیر داشته است.

»بنیامین نتانیاهو« اعلام کرد، پس از نتایج انتخابات پارلمانی اخیر، پیام 
تبریک های بسیاری از سران کشورهای عربی دریافت کرده است. بر اساس 
گزارش شبکه »المیادین«، نتانیاهو در جشن حزبش »لیکود« به مناسبت 
پیــروزی در انتخابات گفت، این هفته پیام تبریک های بســیاری دریافت 
کردم اما آن چیزی که به صورت ویژه باعث شد من هیجان زده شوم پیام 
تبریک هایی بود که از سران کشورهای عربی و اسلامی دریافت کردم. وی 
ادامه داد:»من از یک یا دو رهبر )کشــور عربی( حرف نمی زنم منظور من 
تعداد زیادی اســت. من ایمان دارم که پنجره ای بزرگ برای آینده وجود 
دارد؛ پنجره ای بزرگ برای امید.« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی بارها از 
روابط و دیدارهای خود با رهبران عرب خبر داده و در اکتبر ســال گذشته 
)۲۰۱۸( سفری رسمی به سلطنت نشین عمان داشت و با »قابوس بن سعید« 

سلطان این کشور دیدار کرد.
بنیامیــن نتانیاهو در انتخابات اخیر )کــه نهم آوریل/۲۰ فروردین ماه 
برگزار شد( رقابت بسیار تناتنگی با رقیب خود »بنی گانتس« رئیس پیشین 
ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی داشت و تنها با اختلاف یک کرسی 
از گانتس پیش افتاد. بر اســاس گزارش رســانه های صهیونیستی، حزب 
راست گرای لیکود به رهبری نتانیاهو، ۳۶ کرسی از ۱۲۰ کرسی در کنست 
را از آن خود کرد و گانتس رهبر ائتلاف »آبی-ســفید« رژیم نیز با کسب 

۳۵ کرسی حزب دوم این انتخابات شد.
بعد از اینکه حزب »لیکود« به ریاست »بنیامین نتانیاهو« توانست پیروز 
شود روز سه شنبه، ۶۵ نماینده »کنست« )از ۱۲۰ نماینده( از نخست وزیری 
دوباره وی حمایت کردند. به نوشته »تایمز اسرائیل« ۲9 نفر از نمایندگان 
احزاب »اسرائیل بیتونا«، »کولانو«، »بیت یهودی«، »شاس«، »اتحاد یهودیت 
توراتی«، »تکوما« و »عوتصما یهودیت« به علاوه ۳۶ نماینده حزب لیکود در 
نامه ای رسمی به »رووین ریولین« رئیس  رژیم صهیونیستی، نتانیاهو را برای 
نخست وزیری دولت جدید معرفی کردند. بدین ترتیب ائتلاف لیکود به رهبری 
نتانیاهو توانست مجددا اکثریت آرا برای تشکیل دولت را به دست آورد و راه 
پنجمین دوره نخست وزیری نتانیاهو هموار شد. احتمال می رود ریولین به 
زودی نتانیاهو را رسما مأمور تشکیل دولت جدید این رژیم کند. نتانیاهو از 
سال ۲۰۰9 تاکنون در سه دوره متوالی نخست وزیر اسرائیل بوده است و از 

سال ۱99۶ تا ۱999 هم این سمت را در اختیار داشت.
خبر دیگر اینکه، اسماعیل هنیه رئیس  دفتر سیاسی حماس با  اشاره به 
طرح آمریکا موسوم به »معامله قرن« اعلام کرد، نه آمریکایی ها، نه قراردادها، 
نه مال و نه جنگ ها نمی تواند ما را به ســمتی ســوق دهد تا چیز هایی را 
بپذیریم که ملتمان نمی تواند بپذیرد؛ غزه از سمت شمال گسترده خواهد 

شد اما از سمت سینا، وجبی پیش نخواهد رفت.

دستکاری پارلمان مصر در قانون اساسی 
السیسی تا 2030 در قدرت می ماند

پارلمان مصر طرح جنجالی اصلاحات قانون اساسی را تصویب 
کرد. این اصلاحات ، حکومت » عبدالفتاح السیسی« بر مصر را تا 

سال 2030 هموار می کند.
پارلمان مصر روز سه شنبه با اکثریت آراء با تغییر قانون اساسی این 
کشور موافقت کرد تا السیسی رئیس جمهور مصر تا سال ۲۰۳۰ در قدرت 
بماند. قرار است تصمیم جدید پارلمان به همه پرسی گذاشته شود؛ البته 
تاریخ دقیق انتخابات هنوز مشخص نشده است. در صورتی که این لایحه 
به قانون تبدیل شود، »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر می تواند تا 
سال ۲۰۲۲ ریاست دولت را برعهده داشته و در دور بعدی انتخابات نیز 
کاندید شود. از بارزترین تبصره های این اصلاحات، تاکید بر نقش ارتش 
مصر در صیانت از قانون اساسی و دموکراسی است که به معنای افزایش 

نقش ارتش در مصر تفسیر می شود.
پارلمان مصر در فوریه)بهمن( گذشــته به طور اصولی با درخواست 
تعدیل برخی مواد قانون اساسی از جمله افزایش دوره ریاست جمهوری 
از چهار ســال به شش سال و لغو ممنوعیت نامزدی عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهــور کنونی بــرای دوره های ریاســت جمهوری آتی موافقت 
کــرد. وکلا و فعالان مصری پیش از این اقدامــات قضایی خود را برای 
مقابله با تعدیل قانون اساســی این کشور که هدف از آن تمدید دوران 

ریاست جمهوری عبدالفتاح السیسی است، آغاز کرده بودند. 
فعــالان مصری هدف از تعدیل قانون اساســی را تلاش عبدالفتاح 
السیســی رئیس جمهور مصر برای تمدید دوره ریاســت جمهوری خود 
می دانند. در همین راســتا، علی ایوب از وکلای مصری شــکایتی را به 
 دادگاه تقدیم کرد و خواهان لغو تعدیل های پیشــنهادی قانون اساسی 

شد.
عبدالفتاح السیســی در حالی همانند سلف خود)حسنی مبارک( به 
دنبال افزایش مدت ریاســت جمهوری است که او در سال ۲۰۱7 طی 
مصاحبه با شبکه آمریکایی »سی.ان .بی .سی«، گفته بود خود را ملزم به 

رعایت قانون اساسی و عدم اصلاح و تغییر آن می داند.
نکته مهم در مورد تغییر قانون اساســی مصر به نقش عربســتان بر 
می گردد. پیش از تصویب اصلاحات قانون اساســی مصر روزنامه الشرق 
اعلام کرد، فرســتاده و نماینده محمدبن سلمان برای رایزنی با مقامات 
مصری خبر از گفت و گوهای رضایت بخش و مطمئن با »علی عبدالعال« 
رئیس پارلمان مصر و وعده پاداش به نمایندگان پارلمان به منظور موافقت 

با تغییرات مدنظر ریاض در قانون اساسی مصر داده است.

همکاری نظامیان کودتاچی با ارتجاع عرب 
برای مصادره قیام مردم سودان

دیدار و گفت وگوی فرســتاده های امارات 
و عربســتان با نظامیان کودتاچی در پایتخت 
سودان و حمایت مصر و آمریکا از کودتاچیان، 
همدستی دو طرف برای مصادره قیام چهار ماهه 

مردم سودان را برملا کرد.
با گذشت چند روز از وقوع کودتا علیه »عمرالبشیر« 
رئیس جمهور سودان، دست های پنهان و حامی این 
کودتا، در حال برملا شدن است. »عبدالفتاح البرهان 
عبدالرحمن« رئیس شورای نظامی انتقالی سودان، 
که ۲۲ اردیبهشت جای »عوض بن عوف« را در این 
پست گرفته است، رسما اعلام کرد که این شورا قصد 
ندارد نیروهای سودانی را از یمن خارج کند. به عبارت 
دیگر، علی رغم قیام مردم سودان، سیاست خارجی 
این کشور، تغییر نخواهد کرد. سودان حدود ۸۰۰۰ 
نیرو در یمن دارد. این اعلام رسمی، نخستین نشانه 
همســویی کودتاچیان با ائتلاف سعودی در جنگ 

یمن بوده است.

دیروز نیز خبرگزاری تسنیم خبر داد، اعضای یک 
هیئت مشــترک عربستان و امارات وارد »خارطوم« 
پایتخت سودان شدند و با عبدالرحمن دیدار کردند. 
براســاس این گزارش، هیئت مذکور پیام سران دو 

کشور را به طور شفاهی به عبدالرحمن اعلام کرده و 
از جانــب آنها، به وی تبریک گفتند و برای حمایت 
از ســودان، اعلام آمادگی کردند. به گزارش تسنیم، 
اعضای هیئت مذکور علاوه بر عبدالرحمن، با »محمد 

حمدان دقلو« معاون رئیس شــورای نظامی انتقالی 
سودان نیز دیدار و گفت وگو کردند.

خبرگزاری فارس نیز گــزارش داد، »عبدالفتاح 
السیسی« رئیس جمهور مصر، با رئیس شورای نظامی 
انتقالی سودان، تلفنی گفت وگو کرد. السیسی در این 
تماس تلفنی، حمایتش را از شورای نظامی سودان 
اعلام کرد و گفت که مصر آمادگی حمایت کامل از 

سودان را دارد. 
در این میان، موضع آمریکا نیز به طور محسوسی 
به سمت کودتاچیان در سودان چرخش پیدا کرده 
است؛ به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد وزارت خارجه 
آمریــکا از احتمال حذف نام ســودان از فهرســت 

کشورهای حامی تروریسم خبر داد.
این گفت وگوها و تحرکات سیاسی در حالی انجام 
می گیرد که مردم و گروه های سیاسی سودان اعلام 
کرده اند به اعتراضات خیابانی علیه نظامیان کودتاچی 

ادامه خواهند داد.

یک مقام ارشد نیروی هوافضای روسیه اعلام کرد، ارتش این 
کشور به زودی سامانه های دفاع موشکی موسوم به »اس- 500« را 

عملیاتی می کند.
سرلشــکر »یوری گرکوف« طی یک نشست مطبوعاتی، اعلام کرد که 
ارتش این کشور به زودی سامانه »اس- ۵۰۰« را عملیاتی خواهد کرد و علاوه 
بر آن سامانه »اس-۳۵۰« نیز قرار است در اختیار ارتش روسیه قرار گیرد.

تاکنون وزارت دفاع روســیه سامانه های »اس- ۳۰۰« و »اس-4۰۰« 
را به کار گرفته است.

همه این سامانه ها، سلاح های استراتژیک روسیه محسوب می شوند و 
توازن قوا با آمریکا را به نفع روسیه بر هم می زنند.

دولت مسکو علاوه بر آن، با فروش سامانه های دفاعی فوق به کشورها، 
سود زیادی را نصیب خود می کند.

به گزارش فارس، این مقام ارشــد نیروی هوا فضای روسیه اعلام کرد: 
هر ســامانه ای که من عنوان کرده ام، در نوع خود، منحصر به فرد بوده... و 

برای حفظ قلمرو هوایی کشور، طراحی شده است.
براساس این گزارش، اس-۵۰۰ و اس۳۵۰ و رادارهای جدید آنها دارای 
قابلیت جابه جایی بالا بوده و می توانند در موقعیت های سخت، به سرعت در 

منطقه موردنظر مستقر شوند.
گرکوف از تغییر گســترده ســاختار دفاع هوایی این کشور، به نمونه 
اس-4۰۰ خبر داد و افزود که در مسکو از سامانه های نوین استفاده می شود.
در حالی که مشــخصات فنی اس-۵۰۰ مسکوت باقی مانده، اما بنابر 
گزارش ها، این ســامانه اهداف فراتر از ۶۰۰ کیلومتر را هدف قرار می دهد. 
گفته می شود که اس-۵۰۰ قادر به ردیابی همزمان هدف بالستیک در حال 

حرکت با سرعت هفت کیلومتر برثانیه است.

مسکو خبر داد

ارتش روسیه به  زودی 
سامانه قدرتمند »اس-500« را عملیاتی می کند

نماینده کنگره آمریکا:
 ترامپ برادر بزرگ القاعده است

کوتاه از سراسر جهان

فلسطین  اشغالی
تسنیم: روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« فاش 
کرد، اســرائیل در »دیمونا« به اندازه ای پلوتونیوم تولید 
کرده است که برای ساخت ۱۰۰ تا ۲۰۰ کلاهک هسته ای 

جنگی کفایت کند.
رژیم اسرائیل تاکنون به داشتن سلاح هسته ای اذعان 
نکرده و سیاست »ابهام هسته ای« را در پیش گرفته است، 
اما کارشناسان معتقدند که این رژیم بین دستکم ۲۰۰ 

کلاهک هسته ای را در اختیار دارد.

عربستان
ایســنا: »ریما« دختر »بندر بن سلطان« به عنوان 
اولین زن ســعودی در تاریخ این کشور در برابر »ملک 
ســلمان« پادشاه عربســتان به عنوان سفیر در آمریکا 

سوگند یاد کرد.
عربستان فوریه گذشته ریما را به عنوان سفیر این 
کشور در آمریکا به جای شاهزاده »خالد بن سلمان بن 
عبدالعزیز« تعیین کرده بود. خالد بن سلمان نیز به عنوان 

معاون وزیر دفاع منصوب شد.
ونزوئلا

اســپوتنیک:» نیکلاس مــادورو« رئیس جمهوری 
ونزوئلا، از دولت پرتغال خواســت یک میلیارد و 7۰۰ 

میلیــون دلار از منابع مالــی ونزوئلا را که بلوکه کرده، 
آزاد کند.

مــادورو گفت: ما این پول را برای خرید دارو و غذا 
می خواهیــم. من از دولت پرتغال می خواهم تا این پول 
را آزاد کنــد. چرا آنها ما را بدون پول گذاشــته اند، این 

پول برای ماست.
پاکستان

فارس: »اسد عمر« وزیر دارایی پاکستان، از قطعی 
شدن اعطای وام صندوق بین المللی پول به پاکستان و 
امضــای قرارداد اولیه در این زمینه خبر داد. وی افزود: 
وام دریافتی از صندوق بین المللی پول ، ۶ الی هشــت 
میلیارد دلار خواهد بود.وی مدعی شد: شرایط صندوق 

بین المللی پول برای پرداخت وام، ســخت نیست و به 
مردم عادی فشار وارد نخواهد شد.کارشناسان مشکلات 
اقتصــادی را بزرگترین چالش حزب حاکم پاکســتان 

می دانند.
امارات

جروزالم پســت: در بیانیه مطبوعاتی نیروی هوایی 
آمریکا آمده اســت که چند فروند جنگنده آمریکایی از 
نوع»اف-۳۵ ای لایتنینگ « دوشــنبه در پایگاه هوایی 
»الظفره« امارات مستقر شده اند. این پایگاه هوایی درشهر 
ابوظبی واقع  اســت. بر اساس این گزارش، همراه با این 
جنگنده ها ، گروه پشتیبانی و پرسنل فنی هنگ هوایی 

۳۸۸ آمریکا نیز وارد امارات شده اند.
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رئیس جمهور آمریــکا قطعنامه ای که در 
کنگره به تصویب رســیده و خواستار قطع 
حمایت واشنگتن از ائتلاف سعودی در جنگ 

یمن بود، را وتو کرد.
»دونالد ترامپ«، بامداد چهارشنبه مصوبه کنگره 
که خواستار قطع حمایت نظامی این کشور از ائتلاف 
تحت رهبری ســعودی در جنگ علیه یمن بود را 
وتو کرد. این قطعنامه، ۲۳ اســفند سال گذشته با 
۵4 رأی موافق و 4۶ رأی مخالف در مجلس ســنا و 
۱۵ فروردین سال جاری، با ۲47 رأی در برابر ۱7۵ 
رأی در مجلس نمایندگان به تصویب رســید. کاخ 
ســفید قبلًا تهدید کرده بــود ترامپ این مصوبه را 

وتو خواهد کرد.
آمریــکا از زمان آغاز جنگ علیــه یمن با ارائه 
کمک های اطلاعاتی و فروش تسلیحات به عربستان 
و امارات از ائتلاف متجاوز به یمن حمایت کرده و در 
شعله ور ماندن آتش جنگ در این کشور فقیر عربی 
نقش عمده ای ایفا کرده اســت. ترامپ در بیانیه ای، 
قطعنامه مصوب شده در کنگره را »تلاشی خطرناک 
و غیرضروری« برای تضعیف اختیارات او به موجب 
قانون اساسی خوانده اســت. رئیس جمهور آمریکا 
در این بیانیه اذعان کرده دولت این کشــور از زمان 
آغاز این جنگ در ســال ۲۰۱۵، با تبادل اطلاعات، 
پشتیبانی لجستیک و سوخت رسانی در حین پرواز 
از برخی کشورهای عضو ائتلاف سعودی »حمایت 

محدود« کرده است.
ترامــپ ادعا کرده دلایل متعددی برای حمایت 
آمریکا از ائتلاف سعودی وجود دارد. او گفت: »اولین 
و مهم ترین نکته اینکه وظیفه ما حفظ ایمنی بیش 
از ۸۰ هزار آمریکایی اســت که ساکن کشورهایی از 
ائتلاف هستند که هدف حمله حوثی ها )انصارالله( قرار 
گرفته اند.« وی در ادامه با تکرار ادعاهای اثبات نشده 
گفته حوثی ها )اعضای انصارالله( به واسطه حمایت 
ایران از موشک، پهپادهای مسلح و قایق های انفجاری 

برای حمله به اهداف نظامی و غیرنظامی در کشورهای 
عضو ائتلاف استفاده کرده اند. او در بخش دیگری از 
این بیانیه، قطعنامه مورد نظر را »خطرناک« توصیف 
کرده و گفته کنگره نباید به دنبال مانع تراشــی در 
عملیات های تاکتیکی باشــد، زیرا انجام این کار به 
منزله مداخله در اختیارات قانونی رئیس جمهور آمریکا 
خواهد بود. در همین ارتباط، »برنی سندرز« نماینده 
ایالت ورمونت در مجلس نمایندگان آمریکا، دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور این کشــور را به دلیل وتوی 
قطعنامه کنگره درخصوص قطع حمایت واشنگتن 
از ائتلاف متجاورز سعودی در جنگ یمن مورد انتقاد 
قرار داد. ســندرز اعلام کرد: »مردم یمن شدیدا به 
کمک های بشردوستانه نیاز دارند تا بمب. من ناامید 
شدم، اما تعجب نکردم که ترامپ قطعنامه دو حزبی 

را برای پایان دادن به مداخله در جنگ وحشــتناک 
یمن رد کرد.« امارات همپیمان عربستان در جنایت 

علیه مردم یمن از وتوی ترامپ استقبال کرد. 
حملات ائتلاف ســعودی در یمــن به نابودی 
زیرساخت های یمن و شیوع فقر، بیکاری و گسترش 
بیماری های واگیردار در این کشور فقیر عربی منجر 
شده است. منابع مختلف آمار کشته ها در این جنگ 
را حداقل ۶۰ هزار نفر برآورد می کنند. سازمان های 
بشردوســتانه گفته اند از زمان آغاز جنگ دست کم 
۸۵۰۰۰ کودک از گرسنگی جان باخته اند و حدود 

۱4 میلیون نفر در معرض خطر قحطی قرار دارند.
رونمایی از موشک جدید 

از سوی دیگر، ارتش و کمیته های مردمی یمن در 
سالگرد شهادت صالح الصماد، رئیس  پیشین شورای 

عالی سیاسی این کشور از موشک بالستیک جدید 
خود تحت عنوان »بدر.اف« رونمایی کرد. در همین 
راستا، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
ضمن تاکید بر قدرت بالای این موشک، اعلام کرد 
که مدل »بدر.اف« شبیه به دوشکای روسیه است. 
وی افزود، موشک های جدید دیگری وجود دارند که 
در صورت ادامه تجاوز به کشورمان به خدمت گرفته 
خواهند شد. این مقام یمنی ادامه داد، برُد این موشک 
۱۶۰ کیلومتر و تعداد ترکش های آن ۱4 هزار عدد 
است و در شعاع ۳۵۰ متر پخش می شود. همچنین 
این موشــک در ارتفاع ۲۰ متری منفجر می شود. 
یحیی سریع گفت که مراحل تولید این موشک در 
مرکز تحقیقات تخصصی مجتمع »شهید ابوعقیل« 

متعلق به یگان موشکی انجام شده است.

ســازمان ملل در گزارشی، به کشته شدن و 
تعرض جنسی علیه هزاران کودک یمنی اشاره و 
شمار کودکان قربانی شده به دلیل حملات نظامی 

را 7500 نفر اعلام کرد. 
در حالی که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، 
مصوبه کنگــره را وتو کرده و خواســتار تدوام حمایت 
از ائتلاف ســعودی در جنگ یمن اســت  سازمان ملل 
متحــد در مورد وضعیت کودکان در یمن هشــدار داد 
که هزاران نفر در جنگ ائتلاف عربســتان ســعودی و 
امارات علیه یمن  کشــته شده یا مورد تعرض جنسی 
قرار گرفته اند. »ویرجینیا گامبا« نماینده ویژه ســازمان 
ملل در امور کودکان در سخنانی اظهار داشت که بیش 
از 7۵۰۰ کودک در جنگ یمن کشته شده اند و بیش از 
 ۸۰۰ مورد نیز »عدم دسترســی به کودکان« ثبت شده 

است.
گامبا گفت که این داده ها از آوریل )فروردین( ۲۰۱۳ 
تا پایان ســال ۲۰۱۸ جمع آوری و در آن هشــدار داده 

شــده که به خاطر مشکل در دریافت اطلاعات بسیاری از 
تعرض های جنسی به کودکان یمنی ثبت نشده اند.  پیش 
از این ســازمان ملل اعلام کــرده بود که  حدود ۸۵ هزار 

کودک زیر پنج ساله یمنی از سال ۲۰۱۵ تاکنون به خاطر 
گرسنگی جان باخته اند. گفته می شود که ۱4 میلیون نفر 

یمنی نیز در خطر قحطی قرار دارند.

ترامپ قطعنامه کنگره
درباره قطع حمایت از ائتلاف سعودی را وتو کرد

سازمان ملل: 7500 کودک یمنی قربانی حملات ائتلاف سعودی شده اند

لیبی علیه  پایتخت  با تظاهرات مردم  همزمان 
ژنرال »خلیفه حفتر« ، وی از نیروهایش خواست، به 

هر قیمتی که شده، بر شهر طرابلس مسلط شوند.
ســاکنان پایتخت لیبی دیروز علیــه خلیفه حفتر و 
حامیان خارجی وی دست به تظاهرات زدند.تظاهرکنندگان 
با پوشــیدن جلیقه های زرد، حمایت فرانسه از نیروهای 
»ارتش ملی لیبی« تحت رهبری حفتر را محکوم کردند.

ساکنان طرابلس در این تظاهرات، حملات نیروهای 
حفتر به مناطق مسکونی که به کشته و زخمی شدن ده ها 

تن منجر شده است، را محکوم کردند.
به گزارش ایسنا، معترضان از دولت وفاق ملی و »فائز 
السراج« نخست وزیر لیبی خواستند، روابط دیپلماتیک را با 
کشورهای حامی حفتر قطع  کند.تظاهرکنندگان همچنین، 
حمایت این کشورها از حفتر را به منزله اعلام جنگ علیه 
لیبی دانستند. معترضان پلاکاردهایی را در دست داشتند 
که روی آنها نوشــته شده بود: »فرانســه باید حمایت از 
حفتر شورشــی را متوقف کند« و »فرانسه به خاطر نفت، 
به شورشی ها ســلاح می دهد«. نیروهای حفتر از چهارم 
آوریل)۱4 فروردین( عملیاتی را با هدف تسخیر طرابلس 

و سر نگونی دولت وفاق ملی لیبی آغاز کرده اند.
طرابلس باید تسخیر شود

ژنــرال حفتر از نیروهای تحت امر خود، موســوم به 

»ارتش ملی لیبی« ، خواســت به هر قیمتی که شده، باید 
وارد شهر طرابلس شوند.

به گزارش ایســنا، این دستور درحالی صادر شده که 
نیروهای حفتــر از برخی محورها عقب نشــینی کرده و 
گزارش هایی مبنی بر شکست عملیات نظامی این نیروها 

علیه طرابلس منتشر شده است.
نیروهای حفتر برای یورش به طرابلس از جنوب تلاش 
کردند، اما نظامیان وابسته به دولت وفاق ملی مقابل آنها 
ایستادند و این نیروها را مجبور به عقب نشینی به منطقه 

»قصر  بن غشیر« کردند.
تاکنون حملات موشکی و خمپاره ای نیروهای حفتر 
به برخی محله های مسکونی طرابلس، چند کشته و زخمی 

بر جای گذاشت.
همچنین، فایز السراج، که نخست وزیری وی از سوی 
جامعه جهانی به رســمیت شناخته شــده اعلام کرد که 
تجاوزات خطرناک علیه پایتخت، نشــان دهنده این است 
که حفتر تمایلی به تحقق صلح ندارد. الســراج مسئولیت 
این اقدامات حفتر را بر دوش کشورهایی گذاشت که از وی 
حمایت می کنند.السراج همچنین از محله های مسکونی که 
در معرض حملاتی با موشک گراد قرار گرفته بودند، بازدید 
کرد. وی گفت: بمباران این منازل جنایت جنگی و جنایت 
علیه بشریت و نقض قوانین بین المللی محسوب می شود.

مســئول سیاســت خارجه اتحادیه اروپا با 
تاکید بر اینکه این اتحادیه حاکمیت اسرائیل بر 
بلندی های جولان را به رسمیت نمی شناسد، نسبت 
به خطر تلاش ها برای تغییر مرزها از راه های نظامی 

هشدار داد.
جولان اشــغالی، بخشی از اســتان »القنیطره« در 
جنوب غرب ســوریه اســت که رژیم صهیونیستی در 
جنگ شش روزه سال ۱9۶7 این منطقه را اشغال و در 
سال ۱9۸۲ آن را ضمیمه خود کرد؛  سازمان بین الملل 
و اکثریت  دولت   هیچ گاه این اقدام  صهیونیســت ها را 
به رسمیت نشناخته اند اما »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریــکا  پنجم فروردیــن ۱۳9۸ در اقدامــی مغایر با 
قطعنامه های سازمان ملل با امضای اعلانیه ای حاکمیت 
رژیم صهیونیستی بر بلندی های جولان اشغالی سوریه 

را به رسمیت شناخت. 
در جدیدترین مخالفت ها با این اقدام ترامپ  »فدریکا 
موگرینی«، مســئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا  نیز 
در بحــث و گفت وگو با اعضای پارلمان اروپا در آخرین 
نشســت عمومی این پارلمان در استراسبورگ پیش از 
انتخابات اروپا، تاکید کرد: اتحادیه اروپا حاکمیت اسرائیل 
بر بلندی های جولان را به رســمیت نمی شناسد و این 
موضعگیری است که بارها درباره بلندی های جولان آن 

را اعلام کردیم. موگرینی در ادامه اظهار کرد: تغییر مرزها 
با قدرت نظامی ایده  خطرناکی اســت و استانداردهای 
بین المللی باید رعایت شوند.۳7 مسئول اروپایی شامل 
وزرای خارجه و رهبران ســابق از جمله رئیس بلژیکی 
ائتلاف لیبرال ها و دموکرات ها برای اروپا در نامه ای خطاب 
به موگرینی بار دیگر تاکید بر موضعگیری این اتحادیه 
برای مقابله سیاسی با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 

را خواستار شدند.
همزمان »جیسون گرینبلات« فرستاده رئیس جمهور 
آمریکا در امور صلح در غرب آسیا )خاورمیانه( »نقشه « 
جغرافیایــی جدید را  منتشــر کرد کــه در آن جولان 
اشغالی سوریه بخشی از خاک فلسطین اشغالی معرفی 

شده است.
گرینبلات در صفحه توئیتر خود نوشت: خوش آمد به 
نقشه جدید در سیستم نقشه های بین المللی ویژه ما، پس 
از به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی های 
جولان. گرینبلات که به همراه »جرد کوشنر« داماد و 
مشاور ویژه ترامپ مسئول پیش بردن مذاکرات سازش 
اســت، همچنین در توییتی دیگر نوشته است که »ما 
زودتر از موعد مقرر جزئیات طرح )معامله قرن( را افشا 
نمی کنیم. گمانه زنی به کسی کمک نمی کند و به تلاش 
ما آسیب می زند. لطفا به بازی حدس زدن پایان دهید«.

تظاهرات مردم لیبی علیه ژنرال شورشی
حفتر: به هر قیمتی که شده، بر طرابلس مسلط می شوم

موگرینی: حاکمیت اسرائیل بر جولان خطرناک است 
آن را به رسمیت نمی شناسیم

نماینده کنگره آمریکا در اظهاراتی تند علیه رئیس جمهور 
این کشــور اعلام کرد ، »دونالدترامپ« بــرادر بزرگ گروه 

تروریستی القاعده است.
جنجال ها درباره حملات لفظــی رئیس جمهور آمریکا به »ایلهان 
عمر« نماینده مسلمان کنگره این کشور، هنوز ادامه دارد. ترامپ اخیرا 
با متهم کردن ایلهان عمر به یهودی ســتیزی گفته بود، ایلهان باید از 
مجلس نمایندگان آمریکا استعفا دهد. ترامپ جمعه گذشته نیز با انتشار 
ویدئویی تقطیع  و تدوین شده تلاش کرده بود ایلهان عمر را به بی توجهی 
به قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ متهم کند. ترامپ در توئیترش 

زیر این ویدئو نوشت: »ما هرگز فراموش نخواهیم کرد.«
در واکنش به این اقدام »تولســی گابارد«، قانونگذار آمریکایی در 
ویدئویی که دوشنبه منتشر کرده به شدت به سخنان »دونالد ترامپ«، 
علیه »ایلهان عمر«، نماینده مســلمان کنگره و یکی از منتقدان نفوذ 
لابی هــای صهیونیســتی در آمریکا اعتراض کرد. گابــارد که یکی از 
نامزدهایی است که در حال تلاش برای ورود به عرصه رقابت با ترامپ در 
انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا است در این ویدئو می گوید: »انتقاد رئیس جمهور 
ترامپ از ایلهان عمر مصداق دورویی کامل اســت.«  به گزارش فارس 
گابارد در ویدئویی که منتشر کرده به ترامپ یادآوری کرده که در واقع 
خود او »بزرگ ترین محافظ« القاعده در ســوریه اســت و از عربستان 
سعودی به عنوان بزرگ ترین حامی این گروه تروریستی، حمایت کرده 
اســت. او گفت: »ترامپ می گوید ما هیچ گاه ۱۱ ســپتامبر را فراموش 
نمی کنیم. اما این خود ترامپ اســت که در نقش برادر بزرگ القاعده و 
بزرگ ترین محافظ آن در ســوریه ظاهر شده است. او کسی است که 
کشور ما را به فاحشه بزرگ ترین حامی القاعده یعنی سعودی ها تبدیل 
کرده اســت.« قانونگذار آمریکایی در ادامه یادآوری کرده که عربستان 
سعودی میلیاردها دلار برای ترویج اندیشه های افراطی در سراسر دنیا 

هزینه کرده است. 
تجمع حامیان و مخالفان ایلهان

همزمان با این جدال رسانه ای بر سر ایلهان عمر حامیان و مخالفان 
وی نیز از فرصت حضور ترامپ در ایالت مینه سوتا برای برگزاری تظاهرات 
استفاده کردند. حضور دونالد ترامپ در این ایالت سبب شد که حامیان 
ایلهان و مخالفان ترامپ در مقابل محل برگزاری نشســت در برنزویل 
حاضر شده و علیه مواضع ترامپ شعار دهند.»شورای روابط آمریکایی- 
اسلامی« که مسئول برگزاری تظاهرات حمایتی از این نماینده مسلمان 
کنگره بوده، در بیانیه ای اعلام کرد که در اعتراض به مواضع ترامپ علیه 
ایلهان عمر در رابطه با حملات تروریســتی ۱۱ سپتامبر این تجمع را 
ترتیب داد.در بیانیه  این شورا آمده  که این تظاهرات به منظور »تمرکز 
کردن بر حمایت از ایلهان عمر« برگزار شده است. پایگاه»هیل« گزارش 
داده که علاوه بر حامیان این نماینده مسلمان کنگره، برخی از طرفداران 
اسلام ستیز ترامپ هم در خیابانی نزدیک به محل تجمع حامیان ایلهان 

عمر در برنزویل تجمع کردند.

عبدالفتاح البرهان عبدالرحمن


